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FASES
ANTERIORES

6ª
5ª

4ª

3ª

1ªNUEVO PABELLÓN
DE NICHOS

2ª

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

1 ESCALA  1 / 7500

SITUACIÓN Y EMPLAZAMIENTO

SERVICIOS
TÉCNICOS
MUNICIPALES

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE NUEVO PABELLÓN PARA 110 NICHOS (7ª FASE)
 EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE JACA

MAYO 2023

CEMENTERIO - SITUACIÓN
ESCALA 1/7.500

NUEVOS COLUMBARIOS - EMPLAZAMIENTO
ESCALA 1/2000



MÓDULOS DE NICHOS

ALMACÉN

MÓDULOS DE NICHOS EXISTENTES, EN CEMENTERIO VIEJO

MÓDULO 1 MÓDULO 2 MÓDULO 3 MÓDULO 4

CEMENTERIO VIEJO

MÓDULO 5

OSARIO

1
10

19
28

37
45

53
61

68

COLUMBARIOS

M
Ó

D
U

LO
 6

5,
83

COLUMBARIOS

ALMACÉN

UBICACIÓN MÓDULO 7

MÓDULO  EN LICITACIÓN

PLANTA. ESTADO ACTUAL

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

ESCALA  1 / 300

SERVICIOS
TÉCNICOS
MUNICIPALES2

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE NUEVO PABELLÓN DE NICHOS (7ª FASE)
 EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE JACA

MAYO 2023



Muro existente

Módulos de nicho

PORCHE

Cierre de bloque de
hormigón 40x20x20
enfoscado

NUEVO MÓDULO DE NICHOS
(110 uds.)

2,
90

0,20

0,40

2,
40

0,
60

3,713,713,71

5,
90

18,93

3,713,71

0,24

0,
40

0,45

0,
40

0,45

0,
40

9,28 9,30

MÓDULO DE NICHOS
EXISTENTE

(FASE 6, 110 uds.)

0,45

0,
40

PLANTA. ESTADO REFORMADO

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

ESCALA  1 / 60

SERVICIOS
TÉCNICOS
MUNICIPALES3 MAYO 2023
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RIOSTRA   HA-25/B/20/I   AEH 500N
              4 Ø 12
              Est. Ø 6 a 20 cm
              0,40 x 0,40 cm.

1

2 PILAR DE LADRILLO VISTO 0,38x0,38
Y ZAPATA DE H. MASA 50x50x40 cm

CIMENTACIÓN
PABELLÓN
EXISTENTE

0,
60

3,713,713,71 3,713,71

1

2,
50

1,
60

0,
40

0,
40

0,
400,

60

1

2

1

1

1

COTAS Y PERFILES A COMPROBAR EN OBRA

Muro existente

0,45

0,
40

0,45

9,28 9,30

MÓDULO DE NICHOS
EXISTENTE

(FASE 6, 110 uds.)

0,45

0,
40

0,40 0,40

CIMENTACIÓN

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

ESCALA  1 / 60

SERVICIOS
TÉCNICOS
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0,70

0,
20

0,
05

Mallazo Ø5 15x30 Refuerzo negativosBovedilla de Hormigón

Vigueta prefabricada

DETALLE FORJADO

3,31 3,31 3,31 3,31 3,31

18,93

VI
G

A
 2

0x
25

VIGA 30x25

VIGA 25x40

MÓDULO
EXISTENTE

VI
G

A
 2

0x
25

4Ø12 eØ6 c/20

1 VIGA 20x25

5Ø16
2Ø12 eØ6 c/20

2 VIGA 30x25 VIGA DE CUELGUE 25x403

6Ø12 e 2Ø6 c/25

N
E

G
A

TI
VO

S
 A

LE
R

O
Ø

12
 c

/ 2
0 

cm
. L

=
1,

40
 m

N
E

G
A

TI
VO

S
2Ø

8 
L=

 0
,8

0 
m 0,

60

Muro existente

0,45

0,
40

0,45

9,28 9,30

0,45

0,
40 3

2

11

5,
97

Nichos prefabricados

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

ESCALA  1 / 60
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TÉCNICOS
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ESTRUCTURA
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MÓDULO
EXISTENTE

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

ESCALA  1 / 60

CUBIERTA

SERVICIOS
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ALZADO SUR

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

ESCALA  1 / 50

ALZADOS. FACHADA PRINCIPAL

SERVICIOS
TÉCNICOS
MUNICIPALES7.1 MAYO 2023
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ALZADO OESTE

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

ESCALA  1 / 50

ALZADOS. ALZADO LATERAL

SERVICIOS
TÉCNICOS
MUNICIPALES7.2 MAYO 2023
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SECCIÓN A-A


3,
70

2,40 2,87

0,35

0,
15

TEJA CERÁMICA

TABLERO MACHIHEMBRADO

TABIQUES CONEJEROS

ALERO HORM. ARMADO
Ø12 c/ 20 cm.

FORJADO VIGUETA HORM. PREF.

VIGA 0,30x0,25
5Ø16 eØ2 c/20
2Ø12 eØ6 c/20

PILAR DE LADRILLO CARA VISTA

ARCADA DE LADRILLO CARA VISTA

SOLERA HORMIGÓN ARMADO
ACABADO RULETEADO

NICHOS DE HORMIGÓN PREFABRICADO

FÁBRICA DE BLOQUE DE
HORMIGÓN 40x20x20
ENFOSCADO Y PINTADO

0,600,45

PVC Ø160

MURO EXISTENTE

VIGA DE CUELGUE 0,25x0,40
H-175    AEH 500N
6Ø12, e 2Ø6 c/ 25 cm.

FILTRO DE CARBÓN
ACTIVADO

SOSA CAÚSTICA SÓLIDA

MORTERO HIDRÓFUGO
RIOSTRA HORMIGÓN ARMADO ENCACHADO GRAVAS ZAPATA

SOLERA DE HORMIGÓN

ENCACHADO GRAVAS

0,07

0,
09

A A'

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

ESCALA  1 / 30

SECCIÓN CONSTRUCTIVA
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0,84

0,79

0,84 0,84

0,
67

0,
05

MORTERO
NO RETRÁCTIL

CORDÓN DE BUTILO

0,84

0,75

Orificios de drenaje y ventilación

SECCIÓN LONGITUDINAL

SECCIONES TRANSVERSALES ALZADO

Módulo A� remate izquierdo

2,40

2,33

0,
72

0,
67

0,03

0,
05

Pendiente 1.5 %

0,
01

0,04

0,05

0,
03

0,
75

Orificios de drenaje y ventilación

Módulo B� central

Módulo C� remate derecho

Módulos centrales contiguos (B) Módulos comienzo (C)Módulos final (A)

0,840,84

CORDÓN DE BUTILO

DETALLE NICHOS PREFABRICADOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JACA

ESCALA  1 / 30

SERVICIOS
TÉCNICOS
MUNICIPALES9 MAYO 2023

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE NUEVO PABELLÓN PARA 110 NICHOS (7ª FASE)
 EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE JACA


	Planos y vistas
	Nichos7_052023-1.Sit
	OLE1

	Nichos7_052023-2. EActual
	OLE1

	Nichos7_052023-3.Ref
	OLE1

	Nichos7_052023-4.Cimentación
	OLE1

	Nichos7_052023-5.Estructura
	OLE1

	Nichos7_052023-6.Cubierta
	OLE1

	Nichos7_052023-7.Alzados
	OLE1

	Nichos7_052023-7.Alzados (2)
	OLE1

	Nichos7_052023-8.Sección
	OLE1

	Nichos7_052023-9.Nichos
	OLE1



